
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Grażynę Sztark i Piotra Zientarskiego 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 października 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego wpłynął apel radnych Rady Miejskiej w Koszalinie dotyczący przyspie-

szenia kompleksowej modernizacji istniejącego lub budowy nowego dworca PKP w Koszalinie. 

Gmina Miasto Koszalin od wielu lat podejmuje liczne interwencje w podległych Panu Ministrowi Pol-

skich Kolejach Państwowych SA w sprawie modernizacji dworca PKP w Koszalinie, który od bardzo dawna 

nie przeszedł kompleksowej rewitalizacji i wyraźnie odstaje pod tym względem od dziesiątek dworców kole-

jowych wyremontowanych w ostatnich latach. 

Modernizacja koszalińskiego dworca PKP znajduje się na liście przyjętego we wrześniu 2016 r. Programu 

Inwestycji Dworcowych na lata 2016–2023, w którym ujęto przebudowę dworca PKP w Koszalinie jako 

zadanie do realizacji w najbliższych latach, jednakże bez konkretyzacji terminu i zakresu inwestycji oraz bez 

ujęcia jej w bieżącym planie finansowym PKP. 

Zdesperowani wieloletnią niemocą Polskich Kolei Państwowych mieszkańcy Koszalina w sierpniu bieżą-

cego roku zawiązali Społeczny Komitet „TAK dla nowego dworca PKP” zbierający podpisy w sprawie pilnej 

modernizacji dworca i zachęcający do wsparcia inicjatywy przedstawicieli wszystkich sił politycznych i or-

ganizacji działających w mieście. 

Mieszkańcy Koszalina oraz całego regionu środkowopomorskiego chcą, aby dworzec był wizytówką mia-

sta nowoczesnego, czystego i zadbanego, przyjaznego mieszkańcom oraz otwartego na inwestorów i turystów 

licznie odwiedzających Koszalin i okolice nadmorskie w sezonie letnim. 

W związku z powyższym, w imieniu radnych Rady Miejskiej w Koszalinie i mieszkańców Koszalina, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy, a jeśli tak, to jakie działania zosta-

ły podjęte przez ministerstwo celem przystąpienia do realizacji Programu Inwestycji Dworcowych na lata 

2016–2023, w którym ujęto przebudowę dworca PKP w Koszalinie? 

Z poważaniem 

Grażyna Sztark 

Piotr Zientarski 
 


